Aut agitur.] Id est, fabula, quam Poeta fecit, aut agitur in scenis, ut res gesta est ab aliquo Imperatore & duce, vel narratur res gesta tantum aurib. spectatorum, non eorum oculis proponitur. Sic Varrō distinguit huc tria verba lib. 5. Poeta μόνον θάλλις, συντομον hilario autem άργα, ένεργεια, ή γε αὐτή. Præterea dicitur agi fabula, quum recitatur: stare, quum placet: exigi & excludi, quum displicet: ut prologus Hecyra indicat versu, *parvum sum e aurum exactus, partim uix fieri.*

Segnius.] E consuetudine judiciorum satis perspicuum est, quantò præstent visa auditisi lei faciendæ constantia & rei veritate, vnde illud vulgo tritum, oculatus testis prælucet aurito, quod videtur sumptum ex apodosis hujus comparationis in Solone: τούτῳ διασηπει η φύσις τῶν ἀλλον αὔτων, ἡ τοῦ οφέλου τοῦ άνθρωπον πρudentia tanto virtutibus antecellit, quanta visus altis sensibibus. Vnde proverbiū, *άνθρωποι οὐδείς μοι...οὐδεὶς οφέλος.* oculis potius credendum. Herodot. in Clione: ὅτα τούτοις εἰδὼν τὴν ἑρεύην ἀπότρεψε δάκρυν. I. Aures minorem faciunt fidem hominibus, quam oculi. De hac visus præstantia sic Plato in Phaedro scribit: ὅτις οὐπίστηται τῷ στεῖρον οὐδὲ τῷ αἰδονόν, τὸ καὶ τὸ ἀνάστορον. id est, visus nobis omnium sensuum, qui per corpus variè diffunditur acutissimus est: quo tñ nō perspicit sapientia: mirabiles enim sui amores excitaret, si quam sui claram formam daret oculis hominum conspicientiam, eti idem præstarent, quæcumque sunt ad hunc modum amabilia. Socrates tamen in perceptione sapientie, ut D. Paullus in fide percipienda, plurib[us] auditui ad Romanos 10. Cuiad stipulatur hæc Lactatij verba li. 3. c. 9. *Quid, quod plus est in auribus, quam in oculis situm? quoniam & doctrina & sapientia percipi auribus solis potest, oculis solis non potest.* Aristoteles tamen lib. de sensu cap. 1. id καταστημένος, per accidens fieri, neque e natura sensus proficiunt docet cujus hæc sunt verba: Πρόσμιν τὰ οὐρανά προσωρινοὶ οὖτις, καὶ αἴτιοι. πρόσμενοι, καὶ τὰ οὐρανά οὐρανοί. οὐρανοὶ εἰσαγγέλλει καὶ παντούτων οὐρανοῖς δύναμις, διὰ τὸ πάντα σωματού μετέχειν ζεύς. οὐρανοὶ τὰ πάντα τὰ οὐρανά μαντεῖσι. Λέγεται δέ, γῆρας, μεγάλος νόμος, σάτυρος, αἰθρίος. Ηδὲ αὐτοὶ τὰ τὰ οὐρανά μετέχειν οὐρανοῖς διὰ τὸ πάντα τὰ οὐρανά διὰ φύσιν τοὺς τούτους οὐρανούς οὐρανούς οὐρανούς. καὶ τὰ οὐρανά διὰ τὸ φύσιν τούτους οὐρανούς οὐρανούς.

sensuum objecta per hunc visum sentiantur maxime. Appello autem communia, figuram, magnitudinem, motum, quietem, numerum. Auditus autem soni differentias modū, paucis quidem & eas que sunt vocis. Secundum accidens vero ad pruditiam maximam auditus confort partem: sermo n. causa est disciplina, qui audibilis est, non perse, sed per accidens: e nominibus n. cōponitur, vnuquodq, aut nominū nota est. Idcirco prudentiores, inter privatos a nativitate alterutro sensu, ceci surdis & matris.

Subjecta.] Hoc videtur translatum ex his Sophoclis verbis: τὸν μὲν τερατολόγητον αὐτὸν οὐδὲ τὸν τάξις. id est, το, quae gesta fuerant, non dolorem, quia oculis non cernebantur, afferebant. Est autem hic triplex syntaxis visuata, oculis, & sub oculis & sub oculis subjecere Quintiliano libro sexto capite tertio, & libro octavo capite ultimo. Cicero dicit tertio, de Oratore sub asperatum subjecere.

Et quæ.] Spectator dicitur sibi tradere, quod cernit: sed accipere ab alio, quod audit, vel quæ sunt aspectabilia, vel quæ sibi pponit aliquis spectanda

Promes.] Non promes, id est, non proferes in publicum, ut Fabius loquitur, vel non pones ante oculos spectatorum: quæ debent tantum intus geri & audiri, non spectari.

Digna geri.] De hac syntaxis dictum fuit Od. 21. l. 3.

Tolles.] Quod Graec potest dici, ποντὶ κατοπίζεις καὶ πανοί, multa occultabis & ex oculis delebis.

Nec pueros.] Notatus est hic Hellenismus Ode duodecimā libri ad pueros *Loda*. Historiam autem Medeā habet apud Justinum lib. 42. apud Ciceronem lib. de natu. Deor. 3. apud Ovidium lib. septimo Metamorphoseos & Epist. ad Iasonem. Hoc autem præceptum Seneca oblitus est præter suum morem in Medea Tragedia, ubi mater inducitur trucidans liberos suos in oculis hominum, οὐ πρόστιμον, οὐ διάβησις καὶ άτακτός εἰσιν, οὐτας τὸ δενδρον τοῖς θεαταῖς μεγάλους, quod, ut impium & visu horrendum, non est oculus spectatorum subiecendum. De Atrei & Thyestis contentione dictum est Ode decimā sextā libri primi, sicut de Tereo & Progne Ode duodecimā libri quarti. Quomodo autem post Thebas conditas Cadmus & Hermione in angues mutati sunt occiso dracone, vide librū quartum Metamorphoseos, sed quis scripsit Tragediam de hac transformatione, ignoratur. Quod ad vocis etymon, Eustathius in vers. Iliad. 9.

Tάπερ μέντοι εἰς τὸν οὐρανόν καταπίσσιον.

Pavebat Tydeus ποδόσιος εστιν inter multos Thebæos. sic scribit: Σονείδης απότελε καὶ τὸ κοσμό παρηγόριος Κάδμος τοῖς μηλοῖ τὸν κοσμόν, videtur derivatum esse ex eo, quod valet orno, ut ferè Cadmus significet modestum virum & honestum.

Nefarium.] Vis hujus epitheti partim ex etymone noscitur, quod a farre est, ut sit ne farius viatu & alimento indignus, partim e geminatione. Cicero libro secundo de Officiis: Non est habēdū religioni, nocētē aliquid & nefarium, impīnq, defēdere. Idē paullò p̄st habere quæstus Rēp. nō modo turpe est, sed sceleratū etiā & nefarium, qualē Nestor appellat hominē belli civilis cupidū Iliad. iōta.

Αργίτος, οὐδείς οὐ, αὐτοὶ διενεγένετο,

Οὐ πολέμου εγένετο επιστημονικός, id est: ab omni societate & jure divino abscondit, qui bellū civile a mat horrendum.